
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เรื่อง แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕:๖๖ คร้ังท่ี ๙

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี ๓ พ.ศ. ๒๕๔๓ หมวด ๔ การโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลง 
งบประมาณข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๙ การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง 
ประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย เมื่อได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้วให้ประกาศโดยเปิดเผยเพื่อให้ 
ประซาซนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้นายอำเภอเพื่อทราบภายในสิบห้าวัน

คำขี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ครั้งที่ ๙ โดยการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่น 
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสีมา จึงประกาศแก้ไขเปลี่ยนแปลง

ประกาศ ณ วันท่ี ^ ๐  เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายอมรรตน ปานเจริญศักดิ) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

4



วันท่ีพิมพ์ : 11/9/ 2566 14:56:18 หน้า : 1/5

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
® ๒ ก.ย. เฐ&ง่?

อนุมัติเมื่อวันที.่............. เติอน......................พ.ศ................

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสมา 

แก้ใซเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 9

งาน งบ

แผนงานการศึกษ'า งานระดับก่อนวัย 
เรียนและประถม 
ศึกษา

งบดำเนินงาน

เงิน1‘•๒น/ ประเภทรายจ่าย
ค่า..7ค่า..7  

รายจ่ายอื่น

ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเมื่อง 
กับการปฏิบัติ 
ราชการที่ไม่เช้า 
ลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอน ๆ

โครงการ/ 
รายก'1?

ฉบับท่ี

โครงการสนับ 
สบุนค่าใช้จ่าย 
การบริหารสถาน 
ศึกษา

ฉบับแรก

งบประภาณ 
อนุมัติ

8,469,890.00

คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง

ข้อความเดิม
4.ค่าจัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) โรงเรียนเทศบาล 1,2,3 
จำนวน 1,323,300 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการศึกษ'า เที่อเบิกหักผลัก 
ส่งให้แก่โรงเรียน สำหรับจ่าย 
เป็นค่าจัดการเรียบการสอน (ราย 
หัว) เช่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย และ 
ค่าใช้จ่ายอื่น  ๆ ที่จำเป็นใน 
โครงการ ดังนี้
-โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
-โรงเรียนเทศบาล 2 (รฐราษฎร์ 
บำรุง)
โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 

พัฒนา)
5.ค่าหนังสีอเรียน โรงเรียบ 
เทศบาล 1,2,3 จำนวน 385,740 
บาท เป็นค่าพัฒนาการศึกษา

ข้อความใหม่
4,ค่าจัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) โรงเรียบเทศบาล 1,2,3 
จำนวน 1,287,760 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการศึกษา เพอเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียบ สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว) เช่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย 
และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆ ที่จำเป็นใน 
โครงการ ดังนี้
-โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
-โรงเรียนเทศบาล 2 (รฐราษฎร์ 
บำรุง)
■ โรงเรียบเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 
พัฒนา)
5.ค่าหนังสือเรียน โรงเรียบ 
เทศบาล 1,2,3 จำนวน 393,480 
บาท เป็นค่าพัฒนาการศึกษา



ว้บท๋ัฟ้มพ์ : 11/9/2566 14:56:18 หน้า : 2/5

Xโ0 0 เ^ เ ๆ

เป็นค่าพัฒนาการศึก'ษา เพื่อเบิก 
หักผลักส่งให้แก่โรงเรียน สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าหนังสิอเรียน โรงเรียน 
ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง ดัง 
นี้

เป็นค่าพัฒนาการศึกษา เพื่อเบิก 
หักผลักส่งให้แก่โรงเรียน 
สำหรับจ่ายเป็นค่าหนังสีอเรียน 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง ดังนี้

-โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
-'โรงเรียนเทศบาล 2 (รฐราษฎร์ 
บำรุง)
-โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 
พัฒนา)
6. ค่าอุปกรณ์การเรียน โรงเรียน 
เทศบาล 1,2,3 จำนวน 255,210 
บาท เป็นค่าพัฒนาการศึกษา 

เพื่อเบิกหักผลักส่งให้แก่โรงเรียน 
สำหรับจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การ 
เรียน โรงเรียนในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง ดังน้ี
-โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
-โรงเรียนเทศบาล 2 (รฐราษฎร์ 
บำรุง)
-โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 
พัฒนา)
7. ค่าเครึ๋องแบบนักเรียน
โรงเรียบเทศบาล 1,2,3 จำนวน 
245,500 บาท เป็นค่าพัฒนาการ 
ศึกษา เพื่อเบิกหักผลักส่งให้แก่ 
โรงเรียน สำหรับจ่ายเป็นค่า

■ โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
■ โรงเรียนเทศบาล 2 (รฐราษฎร์ 
บำรุง)
■ โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 
พัฒนา)
6. ค่าอุปกรณ์การเรียน โรงเรียน 
เทศบาล 1,2,3 จำนวน 265,310 
บาท เป็นค่าพัฒนาการศึกษา 

เพื่อเบิกหักผลักส่งให้แก่โรงเรียน 
สำหรับจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การ 
เรียน โรงเรียนในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง ดังนี้
■ โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
■ โร•งเรียนเทศบาล 2 (รฐราษฎร์ 
บำรุง)
■ โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 
พัฒนา)
7. ค่าเคร์องแบบนักเรียน 
โรงเรียนเทศบาล 1,2,3 จำนวน 
263,200 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการศึกษา เพื่อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียบ สำหรับ

(นา*สุว'V5กิ! ปานเจริญศํ!ก^)



วันพ๋ีพิมพ์ : 11/9/2566 10:08:20 หน้า : 4/5

1.หัวหน้าหน่วยงาน......ก .5.จ ้ก .'ไ!?:ก น !................................................  เจ้าของงบประมาณที่ฃอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง
I I

(ใส่เหตุผลความจำเป็นที่ขอเปลี่ยนแปลงคำชี้แจง) ....^ โ1.’! ! ’..!,. . ! ! . ,,..'.!!ไ.'โ.!''/!โ!]V?โ,.โ!.ไไ.โ.!;.'!ไ1โ!!.โ!!.....................................................

V V

การเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงครงนี้เป็นอำนาจของ....... ย ู! ! ? .1111...1111..28.......................................................................................................

ตามระเบียบ ใ .* } .! ! ! ? ? * น1? . โ ! ? โ ! ! ) ? ] โ ! ? ™ ? . ! ? ? ? . โ ? ง ! ^ ร ะ ! า พ เ • ง ! ง ค ศ ๗ ! ) ศ ร ! 111^1111* 2 8

ดำ™น่ง.... ขุ้•เท่นว*1- ) ? ^ ๆ™)1!ก

2.หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ตำแหน่ง ... ....... ย ู^ น ! ยก.า .!.ก*ง.กเง......

วันที่ [• ■̂ ...เดือน..........)1 .ป /ี.. พ.ศ......... ^ 3



วับท๋ีห่มห': 11/9/ 2566 10:08:20
เครื่องแบบนักเรียน โรงเรียนใน 
สังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง ดังนี้ 
■ โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
■ โรงเรียนเทศบาล 2 (รฐราษฎร์ 
บำรุง)
■ โรงเรียนเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 
พัฒนา)
■ เป็นไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 
■ 0816.2/ว 5061 ลงวันที 18 
กรกฎาคม 2565 
■ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที 81 
ลำดับที 8

จ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง ดังนี้
■ โรงเรียนเทศบาล 1 (รัฐราษฎร์ 
สงเคราะห์)
■ โรงเรียนเทศบาล 2 (รฐราษฎร์ 
บำรุง)
■ โรงเรียบเทศบาล 3 (รัฐราษฎร์ 
พัฒนา)
■ เป็นไปตามหนังสือกระทรวง 
มหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 
■ 0816.2/ว 5061 ลงวันที 18 
กรกฎาคม 2565 
■ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน 
(พ.ศ. 2566-2570) หน้าที 81 
ลำดับที 8

หน้า : 3/5

I



วันที'พิมพ์ : 11/9/2566 10:08:20

3.เจ้าหน้าที่งบประมาณ 

ความเห ็น......................

4.การอนุมัติ 

4.1 ผู้บริหารท้องส์น 

ความเห ็บ................

4.2 สภาท้องถั๋น มีมติอนุมัติในการประซุม ..................................คร้ังท่ี .................  เมีอวันที่

หริอผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ววับที.่.................... เต ิอ น ........................................................ พ.ศ

ตามหนังสิอ (ล ้าม ี)

(ลงขอ)

( น:ไฬ™ๅ! )

ตำแห น ง่..................... .ใ!??ใ!..?'!!?!?!.!"!?.................

วันที่ เดีอน...............1? . ๙ . พ.ค...........‘

ตำแหน่ง น าย 1น  Vเศนนค?คำบ®โนน!ง

วันที.่........ 1? ด ิ^ ..โ ) .•.^!....]ป ี̂ ) ^ . ..พ.ศ.............

เดิอน .พ.ค.


